
1277 , IF. t. L. om Hærens Ordning. 1278 

I Generalstaben, Flyvertropperne og Hærens tekniske Korps besættes Officiant- - 
pladserne med Officianter af Vaabnene med mindst 2 Aars Tjeneste i Graden, de øvrige , 
Pladser for Befalingsmænd af Officiantgruppen med Befalingsmænd af Vaabnenes 
Officiantgrupper eller ved Forfremmelse indenfor Generalstaben (Flyvertropperne, Hærens 
tekniske Korps). 

Befalingsmænd af Officiantgruppen, der holdes udover Tallet af de ved Vaabnene' 
opførte, forbliver i Nummer i deres Vaaben og deltager i Forfremmelsen ved dette. 

Ingen Befalingsmand kan udnævnes til Officiant, naar han har fyldt 32 Aar. 
Officianter, der har fyldt 55 Aar, Overofficianter og Stabsofficianter, der har fyldt 

60 Aar, og Korpsofficianter, der har fyldt 65 Aar, afskediges med Pension efter Tjeneste- 
mandsloven. 

Officianter, der har fyldt 52 Aar, Overofficianter og Stabsofficianter, der har 
fyldt 56 Aar, og Korpsofficianter, der har fyldt 60 Aar, kan forlange Afsked eller kan 
afskediges, i begge Tilfælde med Pension efter Tjenestemandsloven. 

Befalingsmænd af Officiantgruppen kan endvidere efter egen Begæring, hvis det . 
af tjenstlige Grunde anses for ønskeligt, afskediges med Pension efter Tjenestemands- 
loven, naar de samtidig ansættes i Reserven (Forstærkningen). 

Faste Officerer al Linien. 

§ 81. 
Faste Officerer af Linien udnævnes, forfremmes og afskediges af Kongen. 
Til Premierløjtnanter kan udnævnes Befalingsmænd, der har gennemgaaet 

Officersskolens Officersklasses ældste Afdeling med tilfredsstillende Resultat. 
Udnævnelsen finder Sted i den ved Afgangsprøven' bestemte Rækkefølge. 
Til Kaptajnløjtnanter kan de Premierløjtnanter af Vaabnet forfremmes, der 

bar tjent i mindst 4 Aar som Premierløjtnant. 
Til Kaptajner (Ritmestre) kan Kaptajnløjtnanter af Vaabnet forfremmes. 
Til Oberstløjtnanter kan Kaptajner (Ritmestre) ,af Vaabnet forfremmes. 
Til Oberster kan Oberstløjtnanter af Vaabnet forfremmes. 
Til Generalmajorer kan Oberster eller Oberstløjtnanter af alle Vaaben forfremmes. 
Til Generalløjtnant kan Generalmajorer eller Oberster af alle Vaaben forfremmes. 
Forfremmelserne sker ved Valg. 

Premierløjtnanter, der ansættes i Generalstaben, skal have gjort mindst 2 Aars 
Tjeneste som Premierløjtnant i deres Vaaben. 

Kaptajns- og Oberstløjtnantspladserne i Generalstaben besættes med Officerer af 
Vaabnene af de paagældende Grader med mindst 2 Aars Tjeneste i Graden. 

De øvrige Officerspladser i Generalstaben besættes enten med Officerer af Vaabnene 
af de paagældende Grader eller ved Forfremmelse indenfor Generalstaben. 

I øvrigt deltager de ved Generalstaben ansatte Officerer i Forfremmelsen i deres 
Vaaben. Ved Forfremmelse til Kaptajn og Oberstløjtnant gaar de atter tilbage til dette. 

Pladserne i Kong6ns Adiutantstab og som Adiutant hos Kronprinsen besættes 
af Kongen. 


